
Q & A 

 

Q: Hvorfor har vi ændret reglerne? 

A: Reglerne er igennem mange år blevet løbende tilrettet, uden hensyns tagen til tidligere sprogbrug, formuleringer m.m. 

Især de generelle regler trængte til en gennemgribende opdatering, for at kunne blive tidssvarende. 

Q: Hvorfor står alle nye tiltag ikke med gult? 

A: Da hele reglementet har været under lup og stort set alle sætninger er renskrevet, anbefaler udvalget at alle tager sig 

tid til at læse det hele igennem. 

Q: Kan jeg framelde en tilmeldt prøve? 

A: Der henvises til DKK’s generelle bestemmelser for afholdelse af udstillinger og prøver i Danmark. 

Q: Hvorfor er øvelsesrækkefølgen ikke længere fast i klasserne LP1 og LP2? 

A: Da det er muligt at ændre på øvelsesrækkefølgen i fra klassen LP3 og opad, ønskes mere ensrettethed. 

Rettelsen giver også dommere og prøveledere mulighed for at bygge bedre baner. 

Q: Hvorfor skal en løbetidstæve have bukser på både udendørs og indendørs? 

A: Da løbetidstæver ikke længere skal op sidst på dagen, kan lugtgener minimeres med bukser. 

Q: Hvornår skal jeg have line på min hund? 

A: Der er kun 2 øvelser hvor hunden skal bære line. Dette er i øvelserne Fællesøvelse og Lineføring i klassen LP1. 

I klasserne LP1, LP2, LP3 og Champion må linen bæres imellem øvelserne. 

Q: Skal jeg ikke melde klar til en øvelse mere? 

A: Nej, øvelsen bliver automatisk sat i gang når føreren samler fødderne på startstedet. 

Q: Hvorfor må min hund ikke kigge på andre hunde i en fællesøvelse? 

A: Hunden må gerne kigge rundt, men ikke nedstirre andre hunde i øvelsen. 

 

Q: Hvorfor anbefales det at røde og grønne kegler ikke bruges? 

A: Da hunde ikke ser i det fulde farvespektrum, er det især de røde og grønne nuancer der er svære for dem at se. 

Q: Hvorfor er fællesøvelserne ændret fra at føreren skal stå ved siden af hunden, til at føreren skal stå foran hunden i 

klasserne LP1 og LP2? 

A: Fællesøvelserne i alle klasser ønskes mere ensrettet. 

Q: Hvorfor skal jeg ikke længere selv stoppe i Positioner under gang i klassen LP1? 

A: Positioner under gang i alle klasser ønskes mere ensrettet. 

Q: Hvorfor skal min hund nu lave 4 skift i stillingskift i klassen LP1? 

A: Da man i klassen LP1 tidligere har fået 0 point, såfremt hunden ikke udførte det valgte skift og man i højere klasser 

kan miste positioner og stadigvæk opnå point, er øvelsen ændret. Nu er der mulighed for at opnå point, såfremt hunden 

laver noget af øvelsen korrekt. 

Q: Hvorfor er afstanden sat op til 5-7 m i Løbe rundt om kegler i klassen LP1? 

A: Afstanden er ændret for at give især, større hunde mulighed for at komme op i fart. 

Q: Hvorfor er afstanden sat op i Fremsending til felt i klasserne LP2 og LP3? 

A: Afstandene er ændret for at ensrette målene ift. FCI´s regler. Disse måles fra midt i feltet, fremfor ved kantbånd. 

Q: Hvorfor er afstanden sat op i Apport med dirigering i klassen LP2? 

A: Afstanden er ændret for at tilpasse hundens vinkel til apporten ift de efterfølgende klasser. 


